
UCHWAŁA NR XXIII/182/2020 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLV/348/2014 Rady Gminy Kwilcz w sprawie: zwolnienia od podatku od 
nieruchomości w ramach pomocy de minimis. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 1170 ze zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLV/348/2014 Rady Gminy Kwilcz z dnia 12 sierpnia 2014r.   
w sprawie: zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis  
(Dz. Urz. Woj. Wlkp.  z 2014r.  poz. 4543) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pomoc w formie przewidzianej niniejszą uchwałą nie może być udzielona, jeżeli przedsiębiorca 
otrzymał pomoc inną niż de minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego 
samego środka finansowania ryzyka, a łączna kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej 
intensywności pomocy lub kwotę pomocy ustaloną pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego 
przypadku w rozporządzeniu w sprawie wyłączeń grupowych lub decyzji Komisji.”; 

2) § 4 ust. 3 pkt 2 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) wszystkich zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis i zaświadczeń/oświadczeń  o pomocy de 
minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Uchwała obowiązuje od dnia wejścia w życie do dnia 31 grudnia 2023r.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały nr XLV/348/2014 Rady Gminy Kwilcz z dnia 12 sierpnia 2014r.  
w sprawie: zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis pozostają bez zmian.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  
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UZASADNIENIE

Na podstawie rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej Nr 2020/972 z 2.07.2020r.
przedłużono obowiązywanie rozporządzenia de minimis do 31.12.2023r., wobec powyższego
zmiana uchwały poprzez wydłużenie okresu jej obowiązywania jest konieczna, chcąc nadal
utrzymać preferencje podatkowe dla podmiotów gospodarczych, które utworzyły nowe inwestycje
przemysłowe i zwiększyły zatrudnienie na terenie gminy.

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.
Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Id: 20228BAD-F0D9-436F-8336-D7730FA3C391. Podpisany Strona 1




